



Łódź, 27.01.2023 r.

**Znak sprawy: 102/TP/ZP/D/2022**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Dostawy pościeli i odzieży medycznej”.

**Szanowni Państwo!**

Na podstawie art. 286 ust. 5 oraz art. 307 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu, a w nim:

- zmienia termin składania ofert do dnia **07.02.2023 r. do godziny 09:00**,
- zmienia termin składania próbek do dnia **07.02.2023 r. do godz. 09:00**,
- zmienia termin otwarcia ofert na **07.02.2023 r. godz. 10:00**,
- zmienia termin związania ofertą do **08.03.2023**.

W związku ze zgłoszonymi, na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z zm.), pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania i informuje:

**Pytanie 1**

**dot. pakietu 2**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 odzież szpitalna barierowa - odzież wykonana z tkaniny w składzie 60% bawełna, 40% poliester o gramaturze 125 g/m<sup>2</sup> (+-10g) zgodną z EN 13795 pod względem pylenia, czystości cząstek stałych i parametrów wytrzymałościowych? Norma PN EN 13795-2:2019-5 nie wymaga dla odzieży operacyjnej będącej przedmiotem postępowania tkaniny zawierającej w składzie nitki węglowej. Proponowana odzież jest w pełni zgodna z powyższą normą pod względem wszystkich parametrów i charakteryzuje się wysokim komfortem użytkowania.

**Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 2**

**dot. pakietu 2**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 odzież szpitalna barierowa - odzież wykonana z tkaniny w składzie 50% bawełna, 50% poliester o gramaturze 125 g/m<sup>2</sup> (+-10g) zgodną z EN 13795 pod względem pylenia, czystości cząstek stałych i parametrów wytrzymałościowych? Proponowana odzież jest w pełni zgodna z powyższą normą pod względem wszystkich parametrów i charakteryzuje się wysokim komfortem użytkowania.

**Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga aby pościeli (poszwy, poszewki, prześcieradła) posiadała oznaczenie np. napis "USK Nr 1 Łódź" w rogu pościeli lub innym wskazanym miejscu czy należy umieścić oznaczenie wzdłuż pościeli na całej długości?. Dodatkowo, zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wymaga przedstawienia próbek asortymentu do terminu składania ofert oraz jakiego pakietu dotyczy wymóg wg Rozdziału XIII A SWZ postępowania.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga umieszczenia oznaczenia szpitala na pościeli, jednak nie wymaga konkretnego miejsca umieszczenia stosownego napisu. Nie wymaga, aby oznaczenie było umieszczone wzdłuż pościeli na całej długości.**

**Zamawiający wymaga złożenia próbek wraz z ofertą w terminie do 07.02.2023, g. 09:00. Ilość próbek została wyszczególniona w Załączniku nr 2 do SWZ, w przypadku Pakietu nr 1 wymagane jest po 1 szt. do każdej pozycji (1-4).**

**Pytanie 4**

**dot. Pakietu 1**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu z tkaniny o składzie 50% bawełna, 50% poliester? Tkanina jest zgodna z normą ENV 14237 (CEN/TS 14237) oraz pozostałe parametry pozostają zgodne z opisem zawartym do SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### Pytanie 5

##### dot. pakietu 2

Czy Zamawiający zdecyduje się na podanie w Zał. nr 2 - Formularz Asortymentowo-cenowy Pakiet 2 wymaganych kolorów do każdej pozycji umożliwiając Producentowi właściwą wycenę wyrobów ponieważ koszt wyrobu w decydującym stopniu jest uzależniony od ceny koloru tkaniny, z której ma być wykonany.

**Odpowiedź: Tak, wymagany przez Zamawiającego kolor w tym Pakiecie to szafirowy.**

#### Pytanie 6

##### dot. pakietu 2 i 3

Czy Zamawiający dopuści 1 wzór do wszystkich pozycji Pakietu 2 i 3 + wzornik kolorów do pakietu 2 i 3.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### Pytanie 7

##### dot. Pakietu nr 4

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 Pakietu nr 4 wzór koszuli dla pacjenta wykonany z tkaniny poliestrowo bawełnianej w kolorze jasno niebieskim przy czym w przypadku wyboru naszej oferty dostawy zostaną wykonane z tej samej tkaniny w kolorze białym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### Pytanie 8

##### dot. Pakietu nr 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 tj, poszwy, poszewki, prześcieradła białe wykonane z tkaniny 50% bawełna, 50% poliester o gramaturze 160-170 g/m<sup>2</sup>, odporne na środki dezynfekcyjne oraz wielokrotne pranie w 90°.

Powyższa tkanina posiada certyfikat wydany przez akredytowane laboratorium potwierdzające zgodność z normą CEN/TS 14237:2015. Różnica w składzie bawełny i poliesteru na poziomie 2% jest niewyczuwalna i nie wpływa na walory użytkowe.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### Pytanie 9

##### dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający nie dokonał omyłki wymagając potwierdzenia spełnienia przez tkaninę, z której ma być wykonana bielizna pościelowa w pakiecie 1 normy ENV 14237?

Informujemy, że powyższa norma została zastąpiona normą CEN/TS 14237:2105. Czy w związku z tym Zamawiający dokona zmiany i wymagać będzie normy CEN/TS 14237:2105?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał omyłki, wymagana norma to CEN/TS 14237:2105.**

#### Pytanie 10

##### dot. Pakietu nr 1

Zamawiający wymaga dzierżawionej pościeli zgodnej z normą ENV 14237. Norma ENV 14237 została

zastąpiona przez normę CEN/TS 14237. Czy z związku z powyższym Zamawiający wymaga zgodności z normą CEN/TS 14237, co będzie potwierdzone certyfikatem na wyrób gotowy, załączonym wraz z ofertą?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał omyłki, wymagana norma to CEN/TS 14237:2105.**

#### Pytanie 11

##### dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści pościel, tj. poszwy, poszewki, prześcieradła, podkłady, wykonane z tkaniny o gramaturze 150 g/m<sup>2</sup>?

Mimo niższej gramatury niż wyspecyfikowana, oferowana pościel jest trwała i wytrzymała. Niższa gramatura przekłada się z kolei na niższe koszty prania, a zatem jest ekonomiczniejsza.

**Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 12

##### dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści asortyment o wymiarach:

- poszwa 160x210 cm, z zakładką 30 cm
- poszewka 70x80 cm, z zakładką 20 cm
- prześcieradło 160x250 cm
- podkład 80x160 cm?

**Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 13

##### dot. Pakietu nr 2

Zamawiający w Pakiecie 2 wymaga kompletów odzieży operacyjnej męskiej. Większość producentów bielizny operacyjnej oferuje odzież tzw. unisex, bez podziału na modele damskie i męskie.

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 komplety odzieży typu unisex?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 14**

##### **dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści badania na zgodność z normą PN-EN 13795 wykonane na tkaninie, z której wykonana jest odzież? Dodatki krawieckie użyte przy produkcji ubrań powodują, że laboratoria nie badają gotowego wyrobu, a jedynie pobierają z niego wycinek, a zatem jest to równoważne z badaniem tkaniny.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 15**

##### **dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści bluzy z dekoltem w serek na zakładkę?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 16**

##### **dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 2 odzież wykonaną z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester +/- 3%, gramatura zgodnie z SWZ? Proponowana odzież jest tożsama pod względem właściwości jak opisana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 17**

##### **dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie na plecach bluzy czytelnym nadrukiem, zamiast haftu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 18**

##### **dot. Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną o następującym składzie:

- tkanina bawełniano-poliestrowa o zawartości bawełny 48% +/-3%, gramatura max. 130 g/m<sup>2</sup> +/-3%.

Proponowana odzież charakteryzuje się wysokim komfortem używania, wytrzymałością oraz wysokim poziomem przepuszczalności powietrza.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 19**

##### **dot. Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania do 70°C oraz maksymalną temperaturę prasowania 150°C? Wysoka temperatura negatywnie wpływa na właściwości wszystkich tkanin.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 20**

##### **dot. Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający dopuści tkaninę, z której ma być wykonana odzież, o gęstości, tj. ilości nitek jak niżej:

- w wątku 62/cal, co daje ok. 244 nitek,

- w osnowie 110/cal, co daje ok. 433 nitki?

Proponowana konstrukcja tkaniny zapewnia bardzo dobre właściwości użytkowej, tj. wysoką oddychalność i niską kurczliwość.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

#### **Pytanie 21**

##### **dot. Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający wymaga aby koszule oraz piżamy wykonane były z niepyłającej tkaniny bawełniano– poliesterowej o minimalnej zawartości bawełny 45% o gramaturze max. 140 g/m<sup>2</sup>, co będzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny załączonej do oferty lub na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie parametry. Pozostałe zgodne z SWZ.**

**Pytanie 22****dot. Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający wymaga koszul oraz piżam białych z printem?  
Jednolity kolor wyrobów dedykowany jest zwykle dla Personelu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie parametry. Pozostałe zgodne z SWZ.**

**Pytanie 23****dot. Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający dopuści koszule szpitalne z długim rękawem, dostępne w dwóch uniwersalnych rozmiarach, tj. M/L, XL/XXL oraz 3XL/4XL?

Proponowane dwa rozmiary znacznie ułatwiają obieg bielizny na Oddziałach.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

**Pytanie 24****dot. Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający dopuści piżamy o następującym fasonie:

- bluza z długim rękawem zapinana po całości na napy, z trzema kieszeniami;
- spodnie proste, z gumką, wiązane na troki?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

**Pytanie 25****dot. Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne nadające się do prania w temperaturze 90°C?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

**Pytanie 26****dot. Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający odstąpi od możliwości dołożenia paska na piętę? Oferowane przez nas obuwie jest stabilne, głębokie oraz posiada podwyższenie na pięcie, dzięki któremu stopa się nie wyslizguje.

**Odpowiedź: Zamawiający może odstąpić.**

**Pytanie 27****dot. Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne w następujących sześciu rozmiarach: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46?

Zastosowanie „łamanej” rozmiarówki upraszcza obieg obuwia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

**Pytanie 28****dot. Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne w trzech kolorach do wyboru: zielonym, niebieskim i fioletowym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry pozostają zgodne z SWZ.**

**Pytanie 29****dot. SWZ**

Zamawiający wymaga załączenia do oferty próbek. W związku z tym, prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na pytania.

**Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin zgodnie z poprzednimi wyjaśnieniami, tj. do 06.02.2023, g. 09:00 na czas potrzebny do przesłania ofert wraz z próbkami. Obecnie Zamawiający przedłuża termin do 07.02.2023, g. 09:00 na zapoznanie się z powyższymi wyjaśnieniami i poprawionym Załącznikiem nr 2 do SWZ.**

Zamawiający załącza także poprawiony i uzupełniony, zgodnie z powyższymi odpowiedziami na zadane pytania, Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy.

Z poważaniem,

Z-ca Kierownika  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*Kieras*  
mgr Marta Kieras